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曾有平台数据显示，
在相关的热门旅游关键
词中，“盖章”位列榜单第
二，关注度仅次于自驾
游。“盖章式旅游”是一种
突然火起来的新型旅游
方式，其实盖章热在2010
年时就出现过，有网友回
忆，2010 年上海世博会，
是记忆中最早的“盖章大
会”。当时一本小小的

“世博护照”，作为一种特
色商品在上海世博会上
卖得火热，让游客不出国
门，各国特色印章尽收囊
中。

让“集章打卡”回归
旅游本质和初心，遏制其
变味异化跑偏趋势，关键
是要重新审视并优化其
定位和方式，引导游客注
重文化性、差异性。

首 先 ，要 增 强 文 化
性。优化“集章打卡”旅
游盖章点，减少缺乏文化
内涵的盖章点，精选具有
代表性和文化价值的盖
章点，确保每一枚印章的
背后都能讲述一个故事、
传递一份情感，让游客通
过“集章打卡”的过程感
受旅游目的地深厚的文
化底蕴。

其次，要走差异化之
路。既要引导印章设计
增强创新性、个性化，避
免印章都长得一个样，又
要鼓励创新设计“集章打
卡”活动内容。例如，可
以结合 AR 技术、互动游
戏等，提升“集章打卡”活
动的趣味性、参与感和体
验感。

再次，要避免过度商
业化。相关部门应当严
格规范“盖章打卡”服务，
不将“盖章打卡”与消费
捆绑，免费盖章应是基本
原则。

最后，要倡导理性健
康理念。引导游客选择
慢旅游和深度游，少一点
为集章而盖章的“打卡至
上”的形式主义。

未来，期待各地不断
完善规则，让盖章打卡回
到其原本的目的，也让更
多游客与城市双向奔赴。
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G358线内坑镇霞美至磁灶新垵段由于路面“白改黑”施工，为确保施工期间道路安全和施工顺利进行，根据
《中华人民共和国道路交通安全法》第三十九条规定，决定对该路段实行道路交通管制。现将有关事项通告如下：

一、管制时间
2024年7月8日（星期一）零时起至2025年1月7日（星期二）二十四时止。
二、管制措施
施工期间，上述路段实行半封闭道路交通管制，带来的出行不便，敬请广大群众给予理解和支持，并请过往

车辆、行人自觉按照交通信号或现场工作人员的指挥慢速通行。
特此通告！

晋江市公安局交通警察大队
泉州市公路事业发展中心晋江分中心（宣）

2024年7月3日

关于G358线晋江市内坑镇霞美至磁灶新垵段水泥砼路面“白改黑”工程
施工期间交通管制的通告

受委托，我司定于 2024年7月23日上午10:00在龙
岩市中信拍卖有限公司大厅（龙岩市新罗区小洋龙铁名
苑东区双洋东路150-17号店）公开拍卖以下标的：福建
漳平农村商业银行股份有限公司4178032（法人）股股
权，起拍价576.5685万元（共4178032股，每股1.38
元），保证金100万元。具体详情见我司拍卖资料及规
定。有意竞买者请与我司联系，即日起预约看样。报名截
止时间：2024年7月22日17时止（以实际到账时间为准）。
联系地址：龙岩市新罗区小洋龙铁名苑东区双洋东路
150-17号店。联系电话：0597-2682772、13600986897。

龙岩市中信拍卖有限公司
2024年7月 3日

龙岩市中信拍卖有限公司拍卖公告

随着“盖章潮”的热度越来越高，一些商家也
将提供盖章服务作为营销引流工具。记者注意
到，北京南锣鼓巷这一景点内就有十余家提供盖
章服务的打卡店，其中就包括礼品店、奶茶店等。

虽然有的店家在门口贴着“免费盖章”的标
签，但进店后询问才得知，需要在店内消费才能免
费盖章。在一家店内，印章直接与盖章本放在一
起，一本小小的笔记本售价29元，但记者在网上搜
了同款，发现售价只有5元。

此外，记者还发现，有礼品店里面会提供天
坛、天安门、长城等其他景点的印章。对此，有游
客表示：“我在景点打卡，就是为了盖到相应的章，
如果在一家店就能盖到所有景点的章，那我的打
卡计划还有什么意义呢？”

还有游客告诉记者，他在集章旅游的过程中，发
现印章的同质化也越来越严重。大学生江华（化名）
在重庆旅游时，在两家不同的文创店消费后想要盖
章，却发现盖的章几乎一模一样。“我本来是想在不同
的店盖上不同风格的印章的，但是我消费后才发现印
章几乎是一样的，挺失望的。我买的都是风格和质量
差不多的明信片，其中一家比另一家贵了不少。”

江华认为，从这种雷同情况的出现可以看出，
一些商家似乎只是想借盖章这一噱头出售商品，
却不去认真考虑应该提供怎样的印章，一条街上
的店里，能盖的章都长一个样，容易出现审美疲
劳，不同的店产生的消费差异也让具有纪念意义
的体验感变差了。

“类似于寻宝图，可以通
过盖章了解景点线路，有时
候还能盖到一些隐藏印章，
集齐后会获赠一个小礼物。”

“00 后”小杨告诉北京青年
报记者，他是五一期间在一
处免门票的景点游玩时，发
现景区文创店里有盖章的活
动，“花29.9元购买文创小册
子后就可以盖章，感觉很有
意思，但由于游玩花了太多
时间，册子上只盖到了一部
分章，但还是很有成就感。
希望下次再去时能把章集
齐”。

其实，迷上集戳盖章的
人不在少数，他们在网络上
自称“盖帮”，会时不时晒出
自己的成果，并很乐于分享
各种攻略：哪里可以盖章，哪
里是免费的，哪里是收费的，
日期章每天几点会更换等。

作为一个旅游爱好者，
大学生小昭也十分享受打卡
盖章的乐趣，如今已养成了
随身携带盖章本的习惯。小
昭透露，从大二开始到今年
大三结束，她的盖章本上已
经有 80多个章了，她的目标
是今年能凑够100个。

N北京青年报 中国旅游报

暑期来临，旅游旺季也
如期而至。如今，为了留下

“到此一游”的印记，让旅游更
具仪式感和纪念意义，大众游
玩打卡的方式不再拘泥于自
拍大头照，而是不断探索出了
越来越多的花样。除了品特
色美食、穿特色服饰，还有盖
特色印章。每到一个城市或
者景点就盖一个专属的章，不
仅增强了体验感，还成为另一
种意义上的纪念品。然而同
质化、流于形式、活动本末倒
置，甚至还要被捆绑消费等，
让盖章逐渐变了味。

集章打卡旅游
日渐火热

多地推出特色“盖章游” 想要盖章却被捆绑消费

印章同质化遭吐槽

据了解，通过“集戳盖章”的方式
体验旅行乐趣已逐渐成为打卡新玩
法。江苏胡先生发布的

“全国集邮盖戳旅
行”视频曾在网
上爆火，一枚
枚邮戳印盖
下的声音配
上卡点音乐，
节 奏 感 十
足。有网友评
论称：“这放在
《西游记》里，就是
唐僧的通关文牒。”

胡先生从 2018年至 2021年，一人
靠骑自行车游历中国，用时3年骑行8.8
万公里，在自制的旅行地图上共收集了
全国 333个地级市的邮戳，成为他骑游

“打卡”的见证。
不过此事也引发了一定的争议：按

照规定邮政的章不能随意盖，如果去旅
游的人都去盖戳，会造成公共资源浪
费。但也有从事相关工作的网友称，邮
局有专门为驴友盖戳的印章“日戳”，可
以免费盖。

而与胡先生的邮戳大部分为黑色
不同的是，邮政部门联合景区打造的主
题邮局里盖戳越来越方便，样式、颜色
也更丰富。2019年，东莞邮政第一家主
题邮局——可园主题邮局成立，针对性
地开发了“我要去东莞”系列纪念戳 20
余款，将城市特色风光收纳其中，吸引
了无数游客前来打卡。

除了邮局，全国多地博物馆、展馆、
公园、景区、图书馆、机场、火车站，甚至
商业区的店铺也推出了各种各样的集
戳盖章的活动，除了定期推出特别印
章，还设置了隐藏印章。渐渐地，盖章
区成了新的热门“景点”和人气聚集地，
部分盖章区由于太过火爆出现排长队
的情况，印章也出现不同程度的折损。

调查中，记者同时注意到，也有景区的文创店
需要游客提供在该店的消费记录，才允许盖章。

大部分店没有固定的消费标准，任意消费即可盖
章。包括小昭在内的多位游客会选择在店内购买较

为便宜的纪念品来获得盖章的资格。但也有店铺
直接标价盖章，有网友晒出自己在北京一些博物
馆和景点盖的章，称光盖章就花了近1000元。

曾去天津旅游的赵敏（化名）提到，她和
朋友去天津旅游前做攻略时，本来是不打算
去张学良故居的，当得知那里的某家礼品店

可以盖到全天津最漂亮的章时，就瞬间改变
了主意。但小赵找到那家店后才发现，店内提

供的章都是要在店内消费才能盖的，并且价格不
菲。“一小包贴画就要 20元钱，但其实那种品质的
东西我在网上个位数就能买到了，店内的同款本
子比网上贵了三倍，太坑钱了。”

赵敏坦言，最终自己被“来都来了”的心理说
服了，买了一张十几元的明信片去盖了章。“总得
留下点来过的痕迹吧，不然我来这一趟算什么。”

去年上海书展上，上海译文出版社的作家金句印章很受欢迎（上观新闻/图）

游客在辽宁锦州
一景区文创商店内盖
章打卡（新华社/图）

中国体育彩票福建31选7第24174期开奖公告
开奖日期：2024年7月2日

本期开奖号码：09+10+16+20+23+25+26 11
本期出球顺序：09+10+20+25+26+23+16 11

本期销售金额：
973,532元。

1,007,167.99元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年9月2日，逾期
作弃奖处理。

第 24175 期开售

时间：2024年7月2日
20:10:00。止售时间：

2024 年 7 月 3 日 20:
00:00。

中国体育彩票福建22选5第24174期开奖公告
开奖日期：2024年7月2日

本期开奖号码：04 12 13 16 17
本期出球顺序：04 16 17 12 13

中国体育彩票排列3（福建省）第24174期开奖公告
开奖日期：2024年7月2日 本期开奖号码：1 9 1

本期全国销售金额 40,033,940元，本省
（区、市）销售金额：652,844元。

11,845,781.04元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年9月2日，逾期

作弃奖处理。
第24175期开售时间：2024年7月2日21:10:00。

止售时间：2024年7月3日21:00:00。

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

9,934注
11,154注

0注

本地中奖注数

90注
151注

0注

单注奖金

1,040元
346元
173元

中国体育彩票排列5第24174期开奖公告
开奖日期：2024年7月2日

本期开奖号码：1 9 1 8 5

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金额：
19,662,338元。

13,952,569.08元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年9月2日，逾期作弃
奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

本期销售金额：91,284元。
本期特等奖出自：龙岩：3508070634门店(1注)。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年9月2日，逾期作弃奖处理。
第24175期开售时间：2024年7月2日20:10:00。止

售时间：2024年7月3日20:00:00。

中国体育彩票福建31选7附加第24174期开奖公告
开奖日期：2024年7月2日

本期开奖号码：09+10+16+20+23+25+26 11
本期出球顺序：09+10+20+25+26+23+16 11

本期销售金额：923,
444元。

2,000,000.00 元 奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年9月2日，逾期作弃
奖处理。

第24175期开售时间：
2024年7月2日20:10:00。
止售时间：2024 年 7 月
3 日 20:00:00。

中国体育彩票福建36选7第24074期开奖公告
开奖日期：2024年7月2日

本期开奖号码：09+14+25+26+32+34+36 35
本期出球顺序：26+09+36+25+14+32+34 35

本期销售金额：701,394
元。

59,119,288.90元奖金滚
入下期奖池。

本期兑奖截止日为 2024
年9月2日，逾期作弃奖处理。

第 24075 期开售时间：
2024 年 7 月 2 日 20:10:00。
止售时间：2024年 7月 4日
20:00:00。

中国体育彩票7星彩第24075期开奖公告
开奖日期：2024年7月2日

本期开奖号码：6 5 9 8 8 1 + 11

本期全国销售金额：16,166,230元。
本期一等奖出自：河北(1注)。
297,125,685.37元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年9月2日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.gov.cn
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奖级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

幸运奖

本地中奖注数

0注
0注
2注

20注
250注
464注

8,066注
0注

单注奖金

0元
0元

13,526元
500元
50元
20元
6元
0元

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

1注
110注

2,217注

单注奖金

25,927元
50元
6元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

本地中奖注数

0注
1注

13注
96注

2,213注
21,265注

单注奖金

0元
40,557元
1,200元

200元
20元
6元

投注方式

任选一

任选二

任选三

任选四

任选五

任选六中六

任选六中五

任选六中四

猜单双一单

猜单双二单

猜单双三单

猜单双四单

猜单双五单

猜单双六单

猜单双七单

猜单双全单

猜单双全双

本地中奖注数

68注
618注
733注
116注

7注
0注

30注
419注

0注
0注
0注

12注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金

31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

中奖注数

1注
12注
15注

988注
16,424注

528,490注
545,930注

单注奖金

5,000,000元
318,546元

3,000元
500元
30元
5元

---

应派奖金合计

5,000,000元
3,822,552元

45,000元
494,000元
492,720元

2,642,450元
12,496,722元

奖级

一等奖

合计

中奖注数

77注
77注

单注奖金

100,000元
---

应派奖金合计

7,700,000元
7,700,000元


